

*industri*. Lyngby: Polyteknisk Forlag, 1973. 132 pp. Kr. 39,50.

Bogen er en a jourført udgave af forfatterens *The Danish chemical industry - structure and development*, der er omtalt i NT 1972, nr. 1-2. Talmaterialet er a jourført og der er tilføjet bilag, bl.a. med en kort beskrivelse af en række virksomheder inden for dansk kemisk industri.

*Forbrugerkommissionens betænkning II: Markedsføring, forbrugerombudsmand, forbrugerklagenævnet*. Betænkning, 681. København: Statens Trykningskontor, 1973. 75 pp.

Forbrugerkommissionen har tidligere (1971) afgivet en delbetænkning om mærkning og skiltning m.v. I nærværende delbetænkning stilles forslag om en ny lov om markedsføring m.v., som kan træde i stedet for den gældende lov om uretmæssig konkurrence og varebetegnelse, og som indeholder regler om etablering af en forbrugerombudsmandsinstitution, der skal føre tilsyn med markedsføringen og som skal rejse sager fra hele landet om overtrædelse af god markedsføringsskik for en særlig afdeling i Sø- og Handelsretten. Desuden indeholder betænkningen forslag om etablering af et almindeligt forbrugerklagenævnet.

*Fællesmarkedets konkurrenceregler*. København: Monopoltilsynet, 1973. 151 pp. Kr. 15,00. Forhandles kun af Monopoltilsynet.

På grund af at bestemmelserne m.v. om konkurrencereglerne i EF er vanskeligt overskuelige og tilgængelige har monopoltilsynets direktorat udarbejdet denne oversigt som en service over for dansk erhvervs-liv. Første del er en systematisk gennem-

gang af fællesmarkedets bestemmelser om restriktive forretningsmetoder med kommentarer og henvisninger til juridici og administrativ praksis. Anden del gengiver i officiel dansk oversættelse traktatbestemmelser, forordninger, meddelelser, følge-lovgivning m.v. på konkurrenceområdet.

GØRTZ, ERIK: *Measures of the effects of economic policy*. Odense University Studies in History and Social Sciences, 9. Odense: Odense University Press, 1973, 75 pp. Kr. 34,50.

Vil blive anmeldt.

HANSEN, JØRGEN OG MARTIN PALDAM: *SMEC. En kvartalsmodel af den danske økonomi*. København: Københavns Universitets Økonomiske Institut og Det Økonomiske Råds Sekretariat, 1973. 326 pp. Kr. 40,00.

Vil blive anmeldt.

HORSTMANN, JØRGEN: *Modeller for lokalisering af offentlige institutioner*. LPUS-Orientering, 15. København: Landsplanudvalgets Sekretariat, 1972. 77 pp. Gratis.

Beregninger over optimal lokalisering kræver en stedfæstelse af befolkningen uafhængigt af administrative inddelinger. En forenklet model til sådan stedfæstelse udvikles i første del af denne rapport. I anden del præsenteres beregningsmodeller, som på grundlag af en sådan stedfæstelse kan belyse konsekvenserne af lokaliseringsplaner for offentlige institutioner, som hidtil vanskeligt har kunnet kvantificeres. Modellernes anvendelse er illustreret ved et eksempel på planlægning af Åndssvageforsorgens træningsskoler på Fyn.